

InVentilate ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 44 68 09

Company reg. no. 32 44 68 09

Årsrapport *Annual report*

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2019.

Lars Schjønning

dirigent

chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet <i>The company</i>	InVentilate ApS Orionvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 44 68 09 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 26. august 2009 <i>Established: 26 August 2009</i>
	Hjemsted: Ikast <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	9. regnskabsår <i>9th financial year</i>
Direktion <i>Managing Director</i>	Lars Schjønning
Revision <i>Auditors</i>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Nordea
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	InVentilate Holding ApS

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle ressourcebesparende ventilations-systemer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse har udarbejdet budgetter for de kommende 5 år på baggrund af efterspørgslen på produkter, som selskabet har udviklet i de seneste år samt nye samarbejdsaftaler. Budgetterne udviser en markant stigning i nettoomsætning og indtjening. Budgetterne viser endvidere, at det udskudte skatteaktiv på samlet 4.609 t.kr. kan realiseres på 3 - 4 år, hvorfor selskabets ledelse har valgt at aktivere det fulde udskudte skatteaktiv

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.643 t.kr. mod 2.366 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.156 t.kr. mod -2.897 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are to develop resource-saving ventilation systems.

Uncertainties as to recognition or measurement

The Company's management has prepared budgets for the next 5 years on the basis of the demand for products that the company has developed in recent years as well as new cooperation agreements. The budgets show a significant increase in net revenue and earnings. The budgets also show that the deferred tax asset on a total of DKK 4,609 k. can be realized in 3 - 4 years. Therefore the Company's management has chosen to activate the full deferred tax asset.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 2.643 k. against DKK 2.366 k. last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 2.156 k. against DKK -2.897 k. last year. The management consider the results unsatisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	2.642.837	2.365.895
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-732.666	-882.022
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-3.399.033	-3.288.168
Resultat før finansielle poster <i>Operating profit</i>	-1.488.862	-1.804.295
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	-446.014	-345.198
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	-1.934.876	-2.149.493
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	4.090.720	-747.266
Årets resultat <i>Results for the year</i>	2.155.844	-2.896.759
 Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	2.155.844	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	0	-2.896.759
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	2.155.844	-2.896.759

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects</i>	3.145.685	3.357.574
5 Udviklingsprojekter under udførelse		
<i>Development projects in progress</i>	505.170	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>3.650.855</u>	<u>3.357.574</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets and fixtures and furniture</i>	107.956	160.648
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>107.956</u>	<u>160.648</u>
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	<u>3.797.811</u>	<u>3.557.222</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December
All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Note	2018	2017
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
7 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
8 Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>	394.032	0
9 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	3.346.508	1.584.696
Egenkapital i alt	3.865.540	1.709.696
<i>Equity in total</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	2.735.966	3.497.271
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	2.735.966	3.497.271
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	761.305	0
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	1.932.045	1.917.633
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.047.804	255.501
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	611.757	0
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	1.141.295	594.855
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	5.494.206	2.767.989
Gældsforpligtelser i alt	8.230.172	6.265.260
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	12.095.712	7.974.956

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018	2017
<u>Note</u>		
1 Usikkerhed ved indregning eller måling <i>Uncertainties concerning recognition and measurement</i>		
2 Medarbejderforhold <i>Staff matters</i>		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
11 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties concerning recognition and measurement

Selskabets ledelse har udarbejdet budgetter for de kommende 5 år på baggrund af efterspørgslen på produkter, som selskabet har udviklet i de seneste år samt nye samarbejdsaftaler. Budgetterne udviser en markant stigning i nettoomsætning og indtjening. Budgetterne viser endvidere, at det udskudte skatteaktiv på samlet 4.609 t.kr. kan realiseres på 3 - 4 år, hvorfor selskabets ledelse har valgt at aktivere det fulde udskudte skatteaktiv.

The Company's management has prepared budgets for the next 5 years on the basis of the demand for products that the company has developed in recent years as well as new cooperation agreements. The budgets show a significant increase in net revenue and earnings. The budgets also show that the deferred tax asset on a total of DKK 4,609 k. can be realized in 3 - 4 years. Therefore the Company's management has chosen to activate the full deferred tax asset.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>7</u>	<u>6</u>
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	-111.137	0
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>-3.979.583</u>	<u>747.266</u>
	<u>-4.090.720</u>	<u>747.266</u>

Noter
Notes
All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>12.185.928</u>	<u>12.185.928</u>
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	<u>12.185.928</u>	<u>12.185.928</u>
Afskrivninger og tilskud 1. januar		
<i>Depreciation and subsidies 1 January</i>	-8.828.354	-8.616.465
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-211.889</u>	<u>-211.889</u>
Afskrivninger og tilskud 31. december		
<i>Depreciation and subsidies 31 December</i>	<u>-9.040.243</u>	<u>-8.828.354</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Book value 31 December</i>	<u>3.145.685</u>	<u>3.357.574</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
<i>Development projects in progress</i>		
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>1.814.502</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	<u>1.814.502</u>	<u>0</u>
Årets tilskud		
<i>Subsidies for the year</i>	<u>-1.309.332</u>	<u>0</u>
Afskrivninger og tilskud 31. december		
<i>Depreciation and subsidies 31 December</i>	<u>-1.309.332</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Book value 31 December</i>	<u>505.170</u>	<u>0</u>

Noter
Notes
All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	914.450	742.865
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>49.212</u>	<u>171.585</u>
Kostpris 31. december	<u>963.662</u>	<u>914.450</u>
<i>Cost 31 December</i>		
Afskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation 1 January</i>	-753.802	-628.766
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-101.904</u>	<u>-125.036</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-855.706</u>	<u>-753.802</u>
<i>Depreciation 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>107.956</u>	<u>160.648</u>
<i>Book value 31 December</i>		
7. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar		
<i>Contributed capital 1 January</i>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>		
Overført fra overført resultat		
<i>Transferred from results brought forward</i>	<u>394.032</u>	<u>0</u>
	<u>394.032</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar		
<i>Results brought forward 1 January</i>	1.584.696	1.481.455
Årets overførte resultat		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	2.155.844	-2.896.759
Tilskud fra modervirksomhed		
<i>Subsidies from the Parent Company</i>	0	3.000.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Transferred to reserve for development expenditure</i>	-394.032	0
	<u>3.346.508</u>	<u>1.584.696</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.624 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.320 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 4,624 k., the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 6,320 k. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	1.239 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.992 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108 t.kr.
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	

1.473 t.kr. af de samlede tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser pr. 31. december 2018 er transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos faktoringsselskab.

DKK 1,473 k. of total receivables from sales and services at 31 December 2018 have been transported to collateral for mortgage credit with factoring company.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

11. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med InVentilate Holding ApS, CVR-nr. 32 65 34 64 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

InVentilate Holding ApS, company reg. no 32 65 34 64 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
